
UCHWAŁA NR XI/71/15
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., 
poz. 1515) w związku z art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 849 z późn. zm1).) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się opłatę targową, której stawkę ustalono za każdy dzień sprzedaży na terenie gminy 
Sośno w następujących wysokościach:

1) od sprzedaży z ręki, koszy i skrzynek (drobna sprzedaż warzyw, owoców, sadzonek, jaj, itp.) - 5,00 zł;

2) od sprzedaży ze stoisk i wozów konnych - 15,00 zł;

3) od sprzedaży z pojazdów samochodowych i przyczep - 25,00 zł.

§ 2. 1. Obowiązek podatkowy z tytułu opłaty targowej powstaje z chwilą przystąpienia do sprzedaży na 
terenie gminy Sośno.

2. Opłatę targową pobierać będzie upoważniony inkasent gminny, zobowiązany do przekazania całości 
opłat na dochody budżetu gminy Sośno. Istnieje również możliwość opłacenia przez handlującego opłaty 
targowej bezpośrednio na konto bankowe gminy Sośno, pod warunkiem wskazania dnia sprzedaży na 
dowodzie wpłaty.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 4. Traci moc uchwała nr XLIV/243/10 Rady Gminy Sośno z dnia 21 października 2010 r. w sprawie 
opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. Nr 190, poz. 2561).

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

1) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 528,699,774,1045

Id: A17B3B1A-D5FC-4DFC-B9DB-83DFDC340355. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 19 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych
rada gminy określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek opłaty targowej,
która nie może przekroczyć górnej stawki kwotowej ogłaszanej corocznie przez ministra właściwego do
spraw finansów publicznych. Minister Finansów w obwieszczeniu z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016 r. (M.P. z 2015r., poz. 735)
określił wysokość przedmiotowych stawek. Rada Gminy Sośno ustaliła stawki opłaty targowej na
obszarze gminy Sośno na poziomie przedstawionym w uchwale.

Przedmiotowa uchwała zarządza pobór opłaty targowej m.in. w drodze inkasa. Określenie inkasentów
oraz wysokość wynagrodzenia za inkaso reguluje odrębna uchwała rady gminy.

Id: A17B3B1A-D5FC-4DFC-B9DB-83DFDC340355. Podpisany Strona 1




